
Holbæk Slægtsforskeres ordinære generalforsamling 2025 

Tirsdag den 25. februar 2025 kl. 19:00 i lokale 3, Stenhusvej 21. Holbæk. 

Med følgende dagsorden: 

1. Valg af dirigent og referent. 

2. Bestyrelsens beretning for 2024. 

3. Kassereren fremlægger det reviderede regnskab 2024 til godkendelse. 

4. Kassereren fremlægger budget og bestyrelsens forslag til kontingent for det kommende år. 

5. Valg af medlemmer til bestyrelsen. 

6. Valg af suppleanter til bestyrelsen. 

7. Valg af revisor og revisorsuppleant. 

8. Behandling af indkomne forslag. 

9. Eventuelt. 

 

Ad 1: Som dirigent valgtes Peter Blumensaadt og som referent Ove Nielsen. 

Dirigenten konstaterede at Generalforsamlingen var lovligt indkaldt efter vedtægterne. 

32 medlemmer deltog i generalforsamlingen. 

Ad 2:Bestyrelsens beretning for året 2024 ved formand Lisbeth Kjær: 

Året 2024 har været et godt år for vores forening. Vi har fremgang i vores medlemstal,  

nu ca. 128, og en del af disse nye medlemmer deltager i vores cafemøder. Så vi er 

efterhånden mange, der møder op, specielt om onsdagen og om tirsdagen er der også 

større tilslutning. Vi gør ikke noget aktivt for at få nye medlemmer, de kommer af sig 

selv. Men vores lokaleforhold har også begrænsede muligheder. 

Danske Slægtsforskere, som jo administrerer vores medlemmer med ind- og 

udmeldinger og kontingent, har ændret familiemedlemskaber, så det fremover bliver 

sådan, at man har et primært medlem og et sekundærtmedlem, som begge har et 

medlemsnummer. Vi får så, på papiret, flere medlemmer og dette kan have betydning 

for det tilskud, som vi kan få fra DS. Vores nye medlemmer er en skøn blanding af nye 

og erfarne slægtsforskere. 

Af aktiviteter i årets løb kan nævnes: 

Per Andersen fortalte om ”Billeder i stedet for ord” i forbindelse med vores 

generalforsamling. Peter Blumensaadt har fortalt om Stadsarkivet i Holbæk med 

efterfølgende 2 besøg på arkivet. Ulrich Alster Klug har fortalt om ”Ejendomshistorie 

efter ca. 1790”. Jørgen Kristensen hjalp os med at hente den nye version af Legacy, som 

nu er gratis. Svend Sørensen fortalte om Vallekilde Højskole med en efterfølgende tur 

til Højskolen, hvor vi så de smukke bygninger og blev præsenteret for det store arkiv, 

som Svend sammen en flok frivillige kvinder har skabt. En rigtig god tur. 

Tak til Svend, fordi vi så ofte kan gøre brug af din store viden om mangt og meget. 

Vi har på flere måder arbejdet med lægdsruller, bl.a. har Claus hjulpet os en onsdag og i 

i oktober havde vi besøg af Michael Dupont, som først gav os noget teori om 

lægdsrullerne og efterfølgende arbejdede vi med nogle opgaver, som vi så havde 



Michaels hjælp til. Lægdsrullerne er et svært område, så det må vi fortsætte med at blive 

klogere på. 

Som sædvanligt havde vi juleafslutning, hvor Claus og Svend havde lavet en 

slægtsforskerquiz. Den viste tydeligt, hvor den gotiske skrift er at tyde. 

Vi har kørt 2 gotiske hold. Et nybegynderhold og et mere øvet hold. Alle arbejder flittigt 

med teksterne. 

Peter Blumensaadt tager sig af det lidt mere øvede hold og det er vi rigtig glade for. Så 

tak for det, Peter. Det har været spændende aktiviteter med god tilslutning. 

Vi har fortsat ikke mulighed for at låne lokale på Biblioteket, derfor vil vi indtil videre 

bruge lokalerne her på Stenhusbakken. 

2 gange har vi fået et godt tilbud om nye bøger, nemlig Per Andersens bog om DNA og 

Michael Dupont og Adam Kroneghs ”Med Adam i arkivet” En del af vores medlemmer 

har benyttet disse tilbud, men hvis man ikke nåede det, kan de bestilles i DS webbutik. 

Tak til alle, som har bidraget til at vi kan blive mere erfarne i at slægtforske og som er 

med til at gøre vores cafemøder til et hyggeligt sted at komme. 

Bestyrelsens beretning blev godkendt. 

Ad 3:Kassereren Ole Mønsted Friis fremlagde det reviderede regnskab: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 Det fremlagte regnskab blev godkendt. 

 

Ad 4: Det fremlagte budget og forslaget om uændret kontingent blev godkendt. 

Der reviderede regnskab samt budgettet for det kommende år med uændret kontingentpå 

100 kr. blev godkendt. 

 



Ad 5: Valg af medlemmer til bestyrelsen. På valg var: 

 BodilAnthony (modtog genvalg) 

 Ole Mønsted Friis (modtog genvalg) 

 Ove Nielsen (modtog genvalg) 

 Lone Arngren opstillede til den ledige plads og blev valgt 

Claus Asmussen ønskede at udtræde af bestyrelsen. 

  

Ad 6:Valg af suppleanter til bestyrelsen. 

 Johann Schnügger (modtog genvalg) 

 Knud Klinkby Hansen opstillede til den ledige plads og blev valgt. 

Ad 7:Valg af revisor og revisorsuppleant. 

 Claus Kjær Lauritsen blev genvalgt som revisor. 

 Som revisorsuppleant blev genvalgt Allan Hoe Andersen. 

      Ad 8:Indkomne forslag. 

                 8a. Bestyrelsen indstiller, at vi donerer kr. 5.000 til Danskernes Historie Online  

(Slægtsforskernes Bibliotek). En større flok frivillige indlæser mange tidsskrifter og    

bøger, og de har nu skabt et stort brugbart bibliotek, som vi alle kan tilgå via vores 

PC. 

Link: https://slaegtsbibliotek.dk 

 

      Ad 9: Eventuelt.  

Claus Asmussen blev takket for sine 10 år og hjælpsomhed i Holbæk Slægtsforskere. 

 

 

                                                                           Dirigenten takkede for god ro og orden. 

 

Aftenen sluttede med en forfriskning og Michael Duponts interessante  

foredrag om emnet: ”Sindsyge og døde”. 

 

 

 

 



Ref.: Ove Nielsen 


